قوای خلاقه‌ای که از حین اظهار امر آن حضرت مُنْهَمِرِ گشته و بعالم بشری استعداد وصول برتبهٔ کمال اعطاء فرموده، حال در این عصر انتقال، نظم کرهٔ ارض را مضطرب ساخته و نیل به وحدت عالم بشری را که مقدّمهٔ ضروری بلوغ عالم است، فراهم آورده است

حضرت رب اعلی در سنه ۱۲۶۰ هجری قمری برابر با ۲۳ می ۱۸۴۴ میلادی در حالی که سن مبارکشان ۲۵ سال بود، در مدینه طیبه شیراز اظهار امر فرمودند. این دعوی... در حالی که دو ساعت و یازده دقیقه از شب گذشته بود، به جناب ملاحسین بشروئه‌ای، اولین مؤمن به حضرتش واقع شد. در آن وقت آن ذات مقدس، خود را باب و جناب ملاحسین را باب‌الباب نامیدند...

عنقریب به امر حضرت قادر قَهَّار، قومی مبعوث شوند که ما را به بهترین اذکار و برترین آثار بستایند و بر جای این گروه که ما را واجبُ القتل می دانند به نصرت و جانفشانی قیام نمایند ... و بواسطۀ ما به درگاه حق دعا و استغاثه کنند . پس دلتنگ مباش و صبر کن ... " آن گاه با ایشان وداع پسین نموده سوي قربانگاه خرامید

حضرت باب - جلد ۲ - ( تألیف جناب محمد حسینی ) ص ۵۶۳

روز ۲۸ شعبان ۱۲۶۶ هجری قمری مصادف با ۹ جولای ۱۸۵۰ میلادی و ۱۷ تیرماه ۱۲۲۹ شمسی بود . روز خونین مصیبت عظمی و رزیه کبریف شهادت طلعت اعلی و روزی که حکومت قاجار ، ننگین ترین واقعه شوم را بر صفحه تاریخ این مرز و بوم رقم زد . صبح آن روز چنانچه در ترجمه کتاب " گاد پاسز بای " مرقوم شده ، برای تحصیل اجازه و اخذ فتوی از علماء ، بدو حضرت اعلی را به خانه ملا محمد ممقانی بردند و او مکالمه و مفاوضه را جایز ندانست و اظهار داشت همان روز که حضرت را در محضر ولیعهد ملاقات نموده ، حکم قتل او را صادر کرده است .